Brasília, 18 de setembro
de 2024

BGP - Publicado em 18/09/2024 - Ano 8 Edição 9.13 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 1.141, de 17 de setembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
designado pela Portaria MEC nº 165, de 24/03/2021, publicada no D.O.U. de 25/03/2021, Seção 2, pág. 23, no uso
de suas atribuições, e, considerando o Ofício 14/2024 - UNED-IT/CEFET/RJ, de 11 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º – Estabelecer a composição da equipe gestora do Laboratório Maker do Cefet/RJ Itaguaí, conforme
Regimento Interno do Laboratório Maker Cefet/RJ Itaguaí (LCMI) aprovado na Portaria CEFET/RJ nº 509, de 13 de
junho de 2022, que aprova o Regimento Interno do Laboratório, e de acordo com o item 4.2 do edital 035/2020
Setec/MEC - Apoio à criação dos Laboratórios IFMaker na Rede Federal de Educação Profissional Científica e
Tecnológica (Rede Federal):

Nome Matrícula Cargo/Vínculo Função

Julien Okasaki Mauprivez 2212002 Professor EBTT – 40hDE Coordenador

Fabiana Chagas de Andrade 1210002 Professor EBTT – 40hDE Vice-Coordenadora

Daduí Cordeiro Guerrieri 1932826 Professor EBTT – 40hDE Membro

Eduarda da Silva Beloni 1171062 Professor EBTT – 40hDE Membro

Fabio da Costa Garcia Filho 1296943 Professor EBTT – 40hDE Membro

Gilberg Pereira da Silva 2983687 Professor EBTT – 40hDE Membro

Joanes Silva Dias 1802597 Professor EBTT – 40hDE Membro

Luciana Pereira de Souza Valiate 1278143 Professor EBTT – 40hDE Membro

Matheus Sotero da Silva Ribeiro 3387976 Professor EBTT – 40hDE Membro

Raphael José Elino da Silveira 2304978 Professor EBTT – 40hDE Membro

Simone Lopes Benevides 2268607 Professor EBTT – 40hDE Membro

Art. 2º - Revogar a Portaria CEFET-RJ nº 672, de 6 de junho de 2023.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294965 1/2

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 17/09/2024, às
17:09,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294965

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294965 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/294965